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ایسنا: دریابان علي شمخاني، دبیر شوراي عالي امنیت 
ملي، در گفت وگو با شبکه «یورونیوز» اعمال تحریم و 
حفظ برجام را تحت هیچ شرایطي امکان پذیر ندانست 
و گفت: توانمندي دفاعي از جمله ظرفیت هاي 

موشکي متعارف در ردیف حقوق طبیعي ماست...

گروه اقتصاد: براساس ترجمه گزارشی که در رویترز 
منتشر شده است، برخی رسانه های داخلی احتمال 
خروج توتال از پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی را مطرح 
کرده اند. این در حالی است که کارشناسان نفتی درباره 

ترجمه های ارائه شده در این رسانه ها تردید کرده...

پنالتی
 خروج برای توتال

هیچ گاه از مذاکره
 رویگردان نبوده ایم 

گفت وگو با مدیرعامل شرکت نفت و گاز  پارس دبیر شوراي عالي امنیت ملي:

 

صفحه ۱۴

گفت وگو با حسین علیزاده
سالی یک بار اسم موسیقی را می آورند  

بقیه سال به آن توهین می کنند
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نماینده اتحادیه میهنی در  تهران: 
کردستان عراق

 طرح سلیمانی را پذیرفت
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جدیدی- خادم  
سرشاخی که تمامی ندارد

گشایش اقتصادي  
خفقان سیاسي

رئیس جمهوري چین  از  آغاز دوره جدید  خبر  داد

دیوار، میان راه مردم 

در  شرکت  براي  سه شنبه شب 
جلسه  مشترک میان نمایندگان 
و  مجلس  در  تهران  مردم 
تهران  نمایندگان شوراي شهر 
عازم بهارستان شدم. حیرت 

کردم؛ حیرت از اینکه دیدم خیابان شرق مجلس 
را که به صورت نمادین، خیابان مردم نام داشت 
و بنا بود جایي بشود براي حضور هم زمان مردم 
و نمایندگان شان کنار هم، با کشیدن دیواري قطور 
به داخل فضاي مجلس اضافه کرده اند و عملا 
مردم از مجلس و نمایندگان  جدا شده اند. از منِ 
شهروند تهراني براي ورود به آن مدارک شناسایي 
و هماهنگي تأیید شده، مي خواهند. خیاباني که تا 
چندي پیش هر روز با اتوبوس و میني بوس و تاکسي 
و موتور و دوچرخه و پیاده از آن رد مي شدیم و 
هیچ کس اجازه و مجوزي از ما نمي خواست. یادم 
آمد نوجوان که بودم، در مسیر مدرسه به خانه، 
در همان خیابان مي توانستم علاوه بر عکس هاي 
ترمیم شده مغازه فتوتهامي از وقایع مشروطیت در 
تهران، روي پنجه  پایم بایستم و سرک بکشم تا ببینم 
داخل باغ مجلس شوراي ملي چه خبر است؛ اما 
حالا موانع و فاصله با دیوار چنان است که حتي با 
نردبان نیز نمي توان کاري از پیش برد. باز یادم آمد 
از شبستاني در مسجد جامع بازار تهران که معروف 
است به شبستان زیر گنبد؛ این شبستان از لحاظ 
معماري دو پاره ساخته شده است، بخش اعظم آن 

با معماري قدیمي تر صفوي ساخته شده و...

سرمقاله

احمد مسجدجامعی . عضو شوراي شهر تهران
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قانوني نیست حذف نیکنامرئیس مجلس درباره عضو   زرتشتي شورا

گروه سیاست: درحالي که شوراي نگهبان همچنان بر 
نظر خود؛ یعني تعلیق عضویت سپنتا نیکنام، عضو 
زرتشتي شوراي شهر یزد، پافشاري مي کند، رئیس 
مجلس مي گوید اگر این موضوع حل نشود، ناچار به 
ارجاع آن به شوراي حل اختلاف قوا براي حل موضوع 
هستیم. عباسعلي کدخدایي روز گذشته به روزنامه 
شهروند گفته بود نظر شوراي نگهبان درباره سپنتا 
نیکنام لازم الاجراست. علي لاریجاني اما در دیدار با 

اعضاي فراکسیون امید مجلس و شوراي شهر تهران 
در پاسخ به اظهارات الویري درباره وضعیت نیکنام 
گفت: نظرم این است که این مسئله قانوني نبوده است، 
منتها آنها از نظر شرعي به موضوع استناد مي کنند. 
از ابتدا گفتم که این روش مورد قبول ما نیست. در 
گفت وگوي خود با آیت االله جنتي، دبیر محترم شوراي 
نگهبان نیز تأکید داشتم که تشکیل شوراها باید بر 
اساس مر قانون باشد.  ادامه در صفحه ۲

مرتضی مبلغ: 
به مردم گفتیم لیست امید
  چطور  بسته شد

حرف اول

اشباح در سالن 

سالن هاي سینما این روزها در 
تسخیر اشباح است؛ شبح هاي 
پرسه زن فضاي فیلم ها را در دست 
گرفته و سمت وسویي را نشانه 
گرفته اند که تماشاگر، بهت زده 
با هزاران سؤال بي جواب، پا از سالن بیرون مي گذارد 
و با خود عهد مي کند دیگر به آنجا پاي نگذارد! 
گویي توافقي پشت پرده در جریان است و نیروهایي 
فراطبیعي بر آنند تا با سردرگم کردن تماشاگر و 
گمراه کردن ذهن او- به هر نحوی که شده- «سینما 
را زمین بزنند». صحبت بر سر تب فیلم سازي است. 
فیلم سازي به هر قیمت، از سندرم هاي اخیر سینماي 
ایران است که جز هدردادن سرمایه و نیروي کار، عایدي 
دیگري به بار نیاورده. ایران از منظر تعداد سالن هاي 
سینما در جهان در رتبه ۱۳۰ قرار دارد؛ درحالي که 
هفتمین یا هشتمین کشور سازنده فیلم در دنیاست! 
میل مفرط به فیلم سازي و پاگشاکردن انبوه فیلم هایي 
که بیشترشان حرفي براي گفتن ندارند، به مناسک 
جمعي سینماي امروز ایران تبدیل شده است. به جز 
تعدادي انگشت شمار، مابقي ساخته هاي فیلم سازان 
هدفي غیر از فروش دنبال نمي کنند. ترافیک فیلم های 
روي پرده نتیجه بدیهي این میل مفرط به ساخت وساز 
است؛ ساختني که در خود ویرانگري دارد. پدیده 
«فیلم سوزي» که در روزها و هفته هاي گذشته بسیار 
درباره آن صحبت شده؛ نتیجه ناگزیر و منطقي این 
انبوه سازي است. فیلم سوزي، استعاره اي است براي 

ساخت وساز با هدف ویراني. 

یادداشت

پایان شمال سبز

در نقشه گوگل، استان های سرسبز شمالی 
کشورمان به خوبی دیده می شوند. از تمام ساحل 
دریای خزر، سرسبزترین بخش آن سواحل ایران 
است. بخش عمده سواحل شرقی خزر شامل 
ترکمستان و ازبکستان و قزاقستان کویری است. 
بخش غربی ساحل خزر هم به سرسبزی سواحل 
ایران نیست. نگاهی هم به نقشه ایران بیندازید؛ 
تنها بخش سرسبز ایران این سه استان است 
که متأسفانه با سرعت زیادی در حال تخریب 
است.  این سه استان سرسبز از دو جهت تهدید 
به نابودی می شوند. اول، تغییرات آب وهوایی 
و دوم، تخریب آن از سوی سودجویان. ناتوانی یا 
نبود احساس مسئولیت، روزمرگی یا سوءمدیریت 
مقام های مربوطه نوار ساحلی شمال ایران، تب 
تند ویلاسازی و ورود نهادهای غیرمسئول به 
دراختیارگرفتن این نوع زمین ها، همه وهمه، عامل 
ازبین رفتن طراوت شمال ایران است. تخریب نوع 
اول خارج از اختیارات دولت و استانداران است؛ 
البته تغییرات آب وهوایی نیز بر اثر افزایش دماست 
که ریشه آن در آلودگی های صنعتی، خودروهای 
نامرغوب، نابودی منابع آب و پوشش های گیاهی 
همه نقاط کشور به ویژه در کلان شهرهاست و از 
این حیث، چندان هم از تیررس اقدامات انسانی به 
دور نیست. اما در تخریب دوم متأسفانه مسئولان 

اجرائی و تقنینی هر سه استان ساکت و آرام ناظر 
این وضعیت اسف بار هستند و با سکوت خود با 
این تخریب ها همراهی می کنند. اخیرا در روستای 
علی آباد عسگرخان از توابع نوشهر شاهد معامله 
زمین خارج از بافت روستا که ساخت و ساز در آن 
منطقه ممنوع است، بودم. فروشنده با چراغ سبز 
مسئولان شورای روستا و دهیاری و با پرداخت پول 
در حال اخذ مجوز ساخت بود و می گفت بعد از 
ساخت هم با پرداخت جریمه، مسئله پایان کار 
حل وفصل خواهد شد. زمان با سرعت در حال گذر 
است، اگر امروز اقدام نکنیم فردا بسیار دیر خواهد 
بود و تأسفی که درباره دریاچه ارومیه می خوریم، 
تکرار خواهد شد.  آن وقت حسرت این روزها و 
فرصت های ازدست رفته را به عنوان یک فاجعه 
ملی خواهیم خورد. روندی که از ابتداي دولت 
احمدی نژاد آغاز شده همچنان اما باسرعت کمتر، 
متأسفانه ادامه دارد. باید گفت دولت فعلی هم 
به طور جدی جلوی آن را نگرفته است، ضمن اینکه 
رکود ساختمان سازی، نقش مؤثرتری در کاهش 
این تخریب ها داشته است تا اقدامات زیربنایی و 
فرهنگ سازی. اعتباری که باید صرف سرمایه گذاری 
در امور تولیدی شود، صرف سرمایه گذاری تخریبی 
به عنوان ویلاسازی می شود و زمین های کشاورزی 
به ویلاهایی تبدیل می شوند که در تمام طول 
سال شاید یک ماه هم مورد استفاده مالکان آنها 
نیست. پیشنهاد می شود اول از همه در صدور سند 
تک برگی و پایان کار با راهکارهای قانونی و دریافت 
جریمه های مناسب اقدام و دست عوامل خودسر و 

پنهان در این رابطه قطع شود.

یادداشت

جرم نسل کشی

جمهوري سوسیالیستي متحده میانمار با ۵۵ 
میلیون نفر جمعیت که ۱۰ درصد آن مسلمان و 
بقیه بودایي هستند، در سال هاي اخیر بحران هاي 
انساني عظیمی را تجربه کرده است. بر خلاف انکار 
دولت میانمار به اصالت ملیت مردم مسلمان 
روهینگیا، بر اساس اسناد متقن تاریخي، استقرار 
مسلمانان از قرن اول هجري قمري در منطقه 
مرزي چین و میانمار آغاز شده است. فرمانده 
ارتش میانمار درباره مسلمانان روهینگیا ادعا کرده 
این افراد بنگالي هستند و استعمارگران بریتانیا 
آنها را به میانمار آورده اند؛ درحالي که این اسناد 
ادعاي شبه نظامیان و نظامیان میانماري را مبتني 
بر مهاجربودن مسلمانان، بي اساس مي کند. فشار 
بوداییان بر مسلمانان که از قرن ۱۸ میلادي آغاز 
شد، در سال ۱۹۷۴ با وضع قانون اساسي جدید 
و بیگانه خواندن مسلمانان میانماري تشدید و 
نهادینه شد. در سال ۱۹۸۲ قانون شهروندي ای به 
تصویب رسید که بر اساس این قانون، قوم روهینگیا 
از حق شهروندي محروم شده و به تبع آن اموال 
و دارایي هاي مسلمانان توقیف و از مشاغل دولتي 
برکنار مي شوند. برخلاف اصول شهروندي سایر 
کشورها، با سلب مالکیت از اراضي مسلمانان، قوم 
روهینگیا به کار اجباري گمارده مي شوند و امکان 
تحصیل و بهره مندي از خدمات بهداشتي از آنان 

سلب مي شود. حملات سنگین علیه مسلمانان 
از سال ۲۰۱۲ با اقدامات شبه نظامیان این کشور 
از طریق سوزاندن مساکن و کوچاندن اهالي 
غیرنظامي، کشتار کودکان و زنان و تجاوز به آنها 

آغاز شد.
با توجه به اقدامات نظامیان و شبه نظامیان 
میانماري، واقعیت هایی را درباره ارزیابي ارتکاب 
جرائم بین المللي از سوی آنان و در نهایت 
مسئولیت بین المللي دولت میانمار می توان 
احصا کرد. اولین مسئله درباره مسئولیت دولت 
میانمار، اقدامات افراد تحت حمایت این دولت 
علیه اقلیت مذهبي مسلمان است که قرن ها 
در این منطقه سکونت داشته  اند و بنا بر اعتراف 
کمیساریاي سازمان ملل متحد در امور حقوق 
بشر، نقض حقوق بشر مسلمانان و نقض حقوق 
اقلیت آنان و در نهایت جنایت علیه بشریت واقع 
شده است. بر اساس کنوانسیون منع و مجازات 
کشتار دسته جمعي (ژنوساید) مصوب سال ۱۹۴۸ 
مجمع عمومي سازمان ملل متحد، جرم ژنوساید 
ازبین بردن تمام یا بخشي از یک گروه ملي، قومي، 
نژادي یا مذهبي به صورت کشتن، ایراد صدمات 
جدي بدني یا روحي، قراردادن عمدي در معرض 
شرایط نامناسب زندگي که منتهي به زوال قواي 
جسمي آن گروه به طور کلي یا جزئي شود و... 
است. اساسنامه دیوان بین المللي کیفري نیز با تأیید 
موارد یادشده، به نوعي اعمال مشابه را مصداق 
نسل کشي مي داند. همچنین جنایت علیه بشریت، 
قتل، ریشه کن کردن، به بردگي گرفتن، اخراج و اجبار 

به انتقال را شامل مي شود. 

پرویز براتی . دبیر گروه هنر

 ضیاء مصباح
 دبیر کانون علوم ادارى

 الهام امین زاده
 دانشیار دانشکده حقوق و 
علوم سیاسی دانشگاه تهران

جناب آقاي دکتر یونس شکرخواه
سردبیر محترم همشهري آنلاین

مصیبت درگذشت برادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض می کنیم. از خداوند متعال براي آن مرحوم علو 

درجات و براي شما و سایر براي بازماندگان صبر و اجر آرزومندیم.
روزنامه شرق

مقام معظم  رهبري: مقام معظم  رهبري: 
برجام را  برجام را تا طرف مقابل  تا طرف مقابل 

پاره نمي کنیم آن را  پاره نمي کنیمپاره نکند، ما  آن را  پاره نکند، ما 

صفحه ۷ صفحه ۱۹

تأمین اجتماعی
 روزي 6 میلیارد  
بهره بانکی می دهد

گفت وگو با عضو سابق شوراي عالي تأمین اجتماعي: 

جناب آقاي دکتر یونس شکرخواه
سردبیر محترم همشهري آنلاین

مصیبت درگذشت برادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض می کنیم. از خداوند متعال براي آن مرحوم علو 

درجات و براي شما و سایر براي بازماندگان صبر و اجر آرزومندیم.

هادي خانیکی، یحیى کمالى پور، حسام الدین بیان
 مهدى محسنیان راد، وحید معتمدنژاد، حسن نمکدوست تهرانى 

محمد سلطانى فر، سعیدرضا عاملى، شهیندخت خوارزمى 
على اصغر محکى، داود زارعیان، حسن بشیر، مجید رضائیان 

احمد میرعابدینی، على شوقى بنام، امیر لعلى، غلامرضا آذرى 
سیدغلامرضا کاظمى دینان، ناصر بزرگمهر، ابراهیم رستمیان مقدم 
جواد قاسمى، میرزابابا مطهرى نژاد،خسرو رفیعى ، شهناز هاشمى 

حسن عابدینى، على اصغر کیا، مسعود کوثرى، امید على مسعودى 
داود نعمتیان ارکى، فریدون وردى نژاد، مازیار ناظمى، امیرعباس تقى پور

براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي
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